Of. N°071/2019 		Campos Borges/RS, 19 de março de 2019.

[bookmark: _GoBack]Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Venho por meio deste, encaminhar o Requerimento Verbal do Vereador José da Cruz Wedy de Moraes – Da Bancada do PP, com assento nesta Casa Legislativa, com base no Regimento Interno, Art. 167, parágrafo 1º, o qual requereu a Mesa Diretora na Sessão Ordinária realizada do dia 18 de março do corrente ano, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores para que na forma legal, seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, solicitando o que segue:
_* Para que a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente coloque tubos no acesso a propriedade do Sr. Loreno Freese, no Distrito de São José, pois não tem como chegar à lavoura do mesmo.
_*Para que a Secretaria competente coloque uma lâmpada na Travessa Erondina Vieira, próximo a propriedade do Sr. Luis da Silva, no Bairro Operária.
  Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos de estima e consideração.
Atenciosamente.
_________________________
Leonardo Rodrigues de Oliveira
Presidente do Legislativo Municipal
AO EXMO. Sr.:
EVERALDO DA SILVA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL
CAMPOS BORGES/RS